Auszug aus dem Lieferprogramm
Kabeltragsysteme
Schnell montiert. Stabil geführt.
Ordnung, die bleibt.
Kabelbahn Stecksystem
Artikelnummer Bezeichnung
KBSCL60100075 Kabelbahn 60 x 100 x 0,75 x 3.000 mm
KBSCL60200075 Kabelbahn 60 x 200 x 0,75 x 3.000 mm
KBSCL60300075 Kabelbahn 60 x 300 x 0,75 x 3.000 mm
KBSCL60400100 Kabelbahn 60 x 400 x 1,00 x 3.000 mm
KBSCL60500100 Kabelbahn 60 x 500 x 1,00 x 3.000 mm
KBSCL60600100 Kabelbahn 60 x 600 x 1,00 x 3.000 mm
Trennsteg
Artikelnummer Bezeichnung
SLOS60 Trennsteg Höhe 60 mm
SLOS85 Trennsteg Höhe 85 mm
SLOS110 Trennsteg Höhe 110 mm
Weitspannkabelbahn light (60 mm Kantenhöhe)
Artikelnummer Bezeichnung
KBSCL60751006 Weitspannkabelbahn 60 x   75 x 1,00 x 6.000 mm
KBSCL601001006 Weitspannkabelbahn 60 x 100 x 1,00 x 6.000 mm
KBSCL601501006 Weitspannkabelbahn 60 x 150 x 1,00 x 6.000 mm
KBSCL602001006 Weitspannkabelbahn 60 x 200 x 1,00 x 6.000 mm
KBSCL603001006 Weitspannkabelbahn 60 x 300 x 1,00 x 6.000 mm
KBSCL604001006 Weitspannkabelbahn 60 x 400 x 1,00 x 6.000 mm
Kabelbahn mit großem Lochanteil
Artikelnummer Bezeichnung
KBMIB60501003SF Kabelbahn 60 x   50 x 100 x 3.000 mm
KBMIB601001003SF Kabelbahn 60 x 100 x 100 x 3.000 mm
KBMIB601501003SF Kabelbahn 60 x 150 x 100 x 3.000 mm
KBMIB602001003SF Kabelbahn 60 x 200 x 100 x 3.000 mm
KBMIB603001003SF Kabelbahn 60 x 300 x 100 x 3.000 mm
KSKBMB Kabelschutzring 30 x 50 mm
Artikelnummer Bezeichnung
KBSCL601000752 Kabelbahn 60 x 100 x 75 x 1.950 mm
KBSCL602000752 Kabelbahn 60 x 200 x 75 x 1.950 mm
KBSCL603000752 Kabelbahn 60 x 300 x 75 x 1.950 mm
Kabelbahn in 2 Meter
Weitspannkabelbahn
Stützabstände bis 6 Meter möglich!
Artikelnummer Bezeichnung
KBS1102001506 Weitspannkabelbahn 110 x 200 x 1,50 x 6.000 mm
KBS1103001506 Weitspannkabelbahn 110 x 300 x 1,50 x 6.000 mm
KBS1104001506 Weitspannkabelbahn 110 x 400 x 1,50 x 6.000 mm
KBS1105001506 Weitspannkabelbahn 110 x 500 x 1,50 x 6.000 mm
KBS1106001506 Weitspannkabelbahn 110 x 600 x 1,50 x 6.000 mm
KPW Weitspannkabelbahn Verbinder
2 | 6
Konsole
Wandkonsole schwere Ausführung (auch für Hängestiele zu verwenden)
Artikelnummer Bezeichnung
ABS100TF Konsole 100 mm bis 350 kg
ABS200TF Konsole 200 mm bis 350 kg
ABS300TF Konsole 300 mm bis 350 kg
ABS400TF Konsole 400 mm bis 320 kg
ABS500TF Konsole 500 mm bis 320 kg
ABS600TF Konsole 600 mm bis 320 kg
Hängestiel / Konsole
Artikelnummer Bezeichnung
WKMP4141300 Hängestiel / Konsole 300 mm C-Profil 41 x 41 mm
WKMP4141400 Hängestiel / Konsole 400 mm C-Profil 41 x 41 mm
WKMP4141500 Hängestiel / Konsole 500 mm C-Profil 41 x 41 mm
WKMP4141600 Hängestiel / Konsole 600 mm C-Profil 41 x 41 mm
WKMP4141750 Hängestiel / Konsole 750 mm C-Profil 41 x 41 mm
WKMP41411000 Hängestiel / Konsole 1.000 mm C-Profil 41 x 41 mm
Gitterbahn
Artikelnummer Bezeichnung
VFUL6050 Gitterbahn 60 x 50 x 3.000 mm
VFUL60100 Gitterbahn 60 x 96 x 3.000 mm
VFUL60150 Gitterbahn 60 x 146 x 3.000 mm
VFUL60200 Gitterbahn 60 x 197 x 3.000 mm
VFUL60300 Gitterbahn 60 x 297 x 3.000 mm
KPVF Verbinder klipsbar – für schraubenlose Verbindung der Gitterbahn
VFK Verbinder universal
Konsole
Wandkonsole leichte Ausführung
Artikelnummer Bezeichnung
WSUN100 Konsole 100 mm bis 120 kg
WSUN200 Konsole 200 mm bis 120 kg
WSUN300 Konsole 300 mm bis 120 kg
WSUN400 Konsole 400 mm bis 120 kg
Konsole
Wandkonsole mittelschwere Ausführung (auch für Hängestiele zu verwenden)
Artikelnummer Bezeichnung
AB100TF Konsole 100 mm bis 175 kg
AB200TF Konsole 200 mm bis 175 kg
AB300TF Konsole 300 mm bis 175 kg
AB400TF Konsole 400 mm bis 200 kg
AB500TF Konsole 500 mm bis 200 kg
AB600TF Konsole 600 mm bis 200 kg
3 | 6
Kabelleiter
Artikelnummer Bezeichnung
KL60200 Kabelleiter 60 x 200 mm
KL60300 Kabelleiter 60 x 300 mm
KL60400 Kabelleiter 60 x 400 mm
KL60500 Kabelleiter 60 x 500 mm
KL60600 Kabelleiter 60 x 600 mm
V60200 Verbinder 60 x 200 mm
Abstandsbügel
Wandbefestigung für Kabelleiter
Artikelnummer Bezeichnung
WABZA Abstandsbügel 40 x 150 mm
Konstruktionsfuß Berg
Artikelnummer Bezeichnung
KFB Konstruktionsfuß 65 x 100 x 166 mm
Bogen 90°
Artikelnummer Bezeichnung
B906075 Bogen 60 x 75 mm
B9060100 Bogen 60 x 100 mm
B9060150 Bogen 60 x 150 mm
B9060200 Bogen 60 x 200 mm
B9060300 Bogen 60 x 300 mm
B9060400 Bogen 60 x 400 mm
B9060500 Bogen 60 x 500 mm
B9060600 Bogen 60 x 600 mm
Abzweigstück
Artikelnummer Bezeichnung
AS6075 Abzweigstück 60 x 75 mm
AS60100 Abzweigstück 60 x 100 mm
AS60150 Abzweigstück 60 x 150 mm
AS60200 Abzweigstück 60 x 200 mm
AS60300 Abzweigstück 60 x 300 mm
AS60400 Abzweigstück 60 x 400 mm
AS60500 Abzweigstück 60 x 500 mm
AS60600 Abzweigstück 60 x 600 mm
Eckanbaustück 90°
Artikelnummer Bezeichnung
AZH60 Eckanbaustück 60 mm hoch
Gelenkstück
Artikelnummer Bezeichnung
DS60 Gelenkstück schraubbar 60 mm hoch
Formteile auch in den Höhen 35 mm – 85 mm – 110 mm erhältlich!
V60200
4 | 6
Montageprofil 41 x 21
Profilöffnung 22 mm
Artikelnummer Bezeichnung
MP41211503S 41 x 21 x 1,50 x 3.000 mm
MP41212506S 41 x 21 x 2,50 x 6.000 mm
Montageprofil 41 x 41
Profilöffnung 22 mm
Artikelnummer Bezeichnung
MP41412503S 41 x 41 x 2,50 x 3.000 mm
MP41412506S 41 x 41 x 2,50 x 6.000 mm
Trägerklemme
Zum Festklemmen der Profilschiene an Stahlträgern
Pro Befestigung am Stahlträger benötigen Sie:
2 x HDVS4141 oder 2 x HDVS4142
Artikelnummer Bezeichnung
HDVS4141 Montagestück für 41 x 41 Profilschiene
HDVS4142 Montagestück für 41 x 21 Profilschiene
Trägerklemme
Zum Festklemmen der Profilschiene an Stahlträgern
Pro Befestigung am Stahlträger benötigen Sie:
2 x HDVS4161
Artikelnummer Bezeichnung
HDVS4161 Montagestück für 41 x 41 und 41 x 21 Profilschiene
Gewindestangenabhängung
Zum Festklemmen
Artikelnummer Bezeichnung
FL1 Gewindestangenabhängung M8
FL2 Gewindestangenabhängung M10
FL3 Gewindestangenabhängung M12
Trägerklemme
Zum Festklemmen der Profilschiene an Stahlträgern
Artikelnummer Bezeichnung
HDSTK22 Stahlträgerklemme
Pro Befestigung am Stahlträger benötigen Sie:
2 x HDSTK22
5 | 6
Berg Kabeltragsysteme GmbH
Irr
tü
m
er
, D
ru
ck
fe
hl
er
 u
nd
 te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Pr
od
uk
ta
bb
ild
un
ge
n:
 T
ra
yc
o
nv
 u
nd
 V
er
go
ka
n
nv
. S
ta
nd
 N
ov
em
be
r 2
02
5.
H A U P T S I T Z
Milser Straße 37 · 33729 Bielefeld
Tel. 05 21 / 1 64 61-0
N I E D E R L A S S U N G
Unterkreuthweg 2 · 86444 Affing
Tel. 0 82 07 / 9 63 63-0
N I E D E R L A S S U N G
Haberstraße 5 · 42551 Velbert
Tel. 0 20 51 / 2 07 36 71
Kabeltragsysteme von BERG
So einfach geht Vielseitigkeit.
Alles kombinierbar
Die gezeigten Artikel lassen sich flexibel
miteinander verbinden. Mit nur wenigen
Teilen schaffen Sie vielseitige, passgenaue
Installationen – einfach und effizient.
Alles verfügbar
Die im Faltblatt aufgeführten Produkte sind
an all unseren Standorten lagernd und so-
fort abrufbar – für eine verlässliche Planung
und pünktliche Umsetzung Ihrer Projekte.
Alle RAL-Farben
In allen gängigen RAL-Tönen pulverbe-
schichtet erhältlich – perfekt abgestimmt
auf Ihr Design und Ihre Umgebung, selbst-
verständlich mit persönlicher Beratung.
Alle Verzinkungsarten
Zink-Magnesium, Tauchfeuerverzinkung,
Sendzimir und mehr – optimaler Korrosions-
schutz und maximale Langlebigkeit für jede
Anwendung.